
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 
Settore Contributi Studenteschi e Borse di Studio 

 

 

1 

 

Rep.  68-2024  Prot. 6400 del 24.01.2024  All. // 

Anno 2024 Tit. V Cl. 5 Fasc. 3 
 

 

IL RETTORE 

 

VISTA  la legge del 30 dicembre 2010 n. 240;  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli studi dell’Aquila;  

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il D.Lg. n. 68 del 29 marzo 2012, che prevede la revisione della normativa di 

principio in materia di diritto allo studio; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 9 aprile 2001 

pubblicato sulla G.U. del 26 luglio 2001; 

VISTO il D.R. Rep. n. n.648-2022 Prot. n. 51080 del 04.05.2022 con cui è stata 

nominata la Commissione d’Ateneo per il Diritto allo Studio;  

CONSIDERATO che alcune/i rappresentanti delle studentesse e degli studenti in seno alla 

Commissione d’Ateneo per il Diritto allo Studio attualmente non risultano più 

iscritte/i dell’Università degli Studi dell’Aquila e dunque sono decadute/i 

dall’incarico; 

CONSIDERATO   che in data 17.01.2024 si è riunito il Consiglio Studentesco per rinnovare le 

nomine delle studentesse e degli studenti rappresentanti in seno alla 

Commissione d’Ateneo per il Diritto allo Studio;  

CONSIDERATO   che in tale data si è proceduto alla nomina della nuova componente studentesca 

nella Commissione d’Ateneo per il Diritto allo Studio  
 

DECRETA 

 

la Commissione d’Ateneo per il Diritto allo studio risulta così composta: 
 

Prof. ssa Assunta POMPILI  (Presidente), 

Prof. Alfonso PAOLETTI  (Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di   

  Economia), 

Dott. Massimiliano GIULI  (Dipartimento di Ingegneria e Scienze dell’Informazione e Matematica), 

Prof. Zourab BEREJIANI   (Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche), 

Prof.ssa Donatella DOMINICI (Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura, Ambientale), 

Prof.ssa Rita RONCONE (Dipartimento di Medicina Clinica, Sanità Pubblica, Scienze della vita e  

  dell’ambiente),   

Prof. Antonio DI GIULIO  (Dipartimento di Scienze Cliniche applicate e Biotecnologiche), 

Prof. Ssa Simona TROILO  (Dipartimento di Scienze Umane), 

Sig.na Chiara DI NICOLA (Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di   

  Economia), 

Sig. Antonio CORSI   (Dipartimento di Ingegneria e Scienze dell’Informazione e Matematica), 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Servizi Studenti e Post Lauream 
Settore Contributi Studenteschi e Borse di Studio 

 

 

2 

 

Sig. Davide Alessandro BALDASSARRE (Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile-Architettura,  

               Ambientale),   

Sig.na Maria Elisabetta PATERRA  (Dipartimento di Scienze Cliniche applicate e Biotecnologiche), 

Sig. Matteo CINOSI   (Dipartimento di Scienze Fisiche e Chimiche), 

Sig.na Aurora SCIAMANNA (Dipartimento di Scienze Umane), 

Sig.na Martina MAGNI                     (Dipartimento di Medicina Clinica, Sanità Pubblica, Scienze della    

                                                vita e dell’ambiente). 

 

   

 

L’Aquila, 24.01.2024 

 

 

 

IL RETTORE  

      (Prof. Edoardo Alesse) 

                F.to Edoardo Alesse 

 

 

 

Data di pubblicazione: 25.01.2024  

Data di ritiro: 09.02.2024 





Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul 
portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia 
a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 
disposizione presso gli uffici della struttura competente. 
 


